Tempora dinumeras ævi vitæque caducæ,
 Omnia tempus agit, cum tempore cuncta tra-
 [huntur.

80 Alternant elementa vices, et tempora mutant:
 Accipiunt augmenta dies, noctesque vicissim.
 Tempora sunt florum, retinet sua tempora messis:
 Sic iterum spisso vestitur gramine campus.
 Tempora gaudendi, sunt tempora certa dolendi.

85 Tempora sunt vitæ, sunt tristia tempora mortis.
 Omnia dat, tollit, minuitque volatilis tempus.
 Ver, æstas, autumnus, hiems, redit annus in
 [annum.

Omnia cum redeunt, homini sua non redit ætas.
 Hæc sapiens omni semper reminiscitur hora,
 90 Atque domum lactus epulis præponit opimis.

Ultimo nunc humili concludam verba precatu!
 Sis memor ipse mei, versus cum legeris istos:
 Tempora sic habeas optate longa senectæ.

II

MONOSTICHA.

Hæc præcepta legat devotus, et impleat actu,
 Virtutum titulis vitam qui querit honestam,
 Vel homines inter cupiat præclarus haberi,
 Vel morum meritis cœlestia regna mereri,
 5 Atque Deo Christo socius sine fine videri.

Impleat ipse Dei, qui vult sua vota venire.
 Vive Deo filens, Christi præcepta secutus.
 Sint tibi divitiæ, divinæ dogmata legis.
 Divitiis Domini faciet benedictio claras.

10 Corporis exsuperat vires prudentia mentis.
 Omnibus est mundi melior sapientia gazis.
 Semper amanda quidem est rerum doctrina ho-
 [narum.

Optimus est animus Christi vestitus amore.
 Dæmonas adversus magna est oratio virtus.

15 Ut moneas charum noli desistere amicem.
 Morbi causa mali nimia est quæcumque voluptas.
 Tu dare ne claudas palmas, et prendere pandas.
 Semper in ore tuo resonent bona verba salutis.
 Ne, rogo, vindictam tua mens meditetur amaram.

20 Sint tibi pacifici magna dulcedine mores.
 Ne tua pœniteat, caveas, victoria temet.
 Fer patris imperium, dum verbis exit in iras.
 Quisque dies vitæ est velut ultimus ecce putandus.
 Quod dare non possis noli promittere verbis.

25 Qui prodesse potest, non est fugiendus amicus.
 Octenas studeas vitiorum vincere turmas.

V. 80. *Elementa*. Pessime Cani-ins. *alimenta*.

V. 89. *Hæc sap.* Ita lego cum Goldasto. Al., *Hanc sap.*

V. 91. *Ultimo*. Gold. et Bibl. PP. Paris., *ultima*. Hi tres postremi versus, apud Goldastum et Sirmundum exstantes, nec non in Biblioth. PP. Paris., desunt in edito Canisiano.

V. 9. *Divitiis*, etc. Hic versus repetitur infra vers. 97. Neque hunc in suo codice legit Goldastus, pag. 60, l. c.

V. 24. *Non possis*. Ms. Leod. apud Goldastum, *non cogites*.

V. 25. *Qui prod.* Deest hic versus apud Goldastum.

V. 27. *Repleta salutis*. Goldasto præferenda vide-